



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Znów zawyją syreny

Publikowane od

30.07.2015 00:00:00

Publikowane do

30.08.2015 00:00:00



1 sierpnia 2015 r. obchodzimy 71. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Mława uczci pamięć powstańców włączeniem syren o godzinie 17.00.

Wniosek w tej sprawie skierował do burmistrza Sławomira Kowalewskiego Prokurator Marcin Gołębiowski, Naczelnik Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu w Warszawie.

W przesłanym piśmie czytamy: „Prezes Instytutu Pamięci Narodowej wraz z prezesem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej i dyrektorem Muzeum Powstania Warszawskiego zwrócili się z prośbą do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o podjęcie decyzji administracyjnej dotyczącej włączenia syren 1 sierpnia o godzinie 17:00 w większych miastach Polski.

Dla podkreślenia rangi wydarzenia, jakim był wybuch Powstania, zwracam się do pana Burmistrza z propozycją wywieszenia 1 sierpnia br. flag narodowych na urzędach państwowych i w miejscach publicznych.

Powstanie Warszawskie, mimo lokalnego charakteru walk, nie było wydarzeniem lokalnym, ograniczonym do jednego miasta. Polskie Państwo Podziemne, które w dniu wybuchu Powstania zaczęło otwarcie funkcjonować na terenach zdobytych przez Powstańców, było legalną Rzeczpospolitą. Żołnierze Powstania walczyli nie tylko o stolicę, ale przede wszystkim podjęli się ostatecznie próby ocalenia całego kraju.”

Uruchomienie syren będzie także głośną próbą Centralnego Systemu Alarmowego miasta Mława, zgodną z Zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego nr 326 z 7 lipca 2015 r. w sprawie przeprowadzenia wojewódzkiego treningu systemu wykrywania i alarmowania . Syreny będą wyły przez minutę.

Bliższych informacji na temat Centralnego Systemu Alarmowego naszego miasta udziela Inspektorat Zarządzania Kryzysowego Spraw Obronnych i OC Urzędu Miasta Mława Tel. 23/654-33-82 w. 106.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/znow-zawyja-syreny>